—1—

共青团连云港市委文件
团连发〔2023〕 号

—————— ★ ——————
关于评选 2022年“青年大学习”

先进单位、先进工作者和学习标兵的通知

各县（区）团委、各功能板块团工委、市直有关单位团组织、各

市属高校及中职中专团委：

2022年，按照全团实施“青年大学习”行动要求，全市各级团

组织坚持把深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义

思想作为首要政治任务和核心业务，引导广大青年坚定不移听党

话、跟党走，在全市形成了学而有痕、学有所获、学以致用的良

好氛围。为进一步加强对全市广大青年的理论武装和思想引导，

激励和推动全市各级团组织进一步完善学习体系，着力提升学习

的实效性，团市委决定开展 2022年“青年大学习”先进单位、先

进工作者和学习标兵评选工作，现将有关事项通知如下：

一、评选条件

1.“先进单位”评选要求

—2—

先进单位参评对象为全市范围内各级团组织。该团组织能积

极引导发动团员青年认真学习“青年大学习”网上主题团课，总体

参与程度高。对“青年大学习”的组织有明确的职责分工，制定符

合本地本单位实际的工作举措，各项要求能抓到底抓到位，同时

能够围绕“青年大学习”及时开展相关活动，切实担负起为党凝聚

引领青年的政治责任。

2.“先进工作者”评选要求

先进工作者参评对象为组织发动“青年大学习”的负责人，该

同志自身能够严格要求自己，做到每期必学，同时积极组织其他

青年团员自觉参与“青年大学习”学习，并积极组织开展相关活动，

所在团组织总体参与程度高。

3.“学习标兵”评选要求

学习标兵参评对象为“青年大学习”网上主题团课的参与者，

该同志自身须做到“青年大学习”每期必看每期必学，且能对团课

内容作较深的思考总结。平时能积极参加团组织活动，在所属团

组织中起到模范带头作用。

二、有关要求

1.加强组织领导。各级团组织要充分认识到“青年大学习”是

动员团员青年学习领会习近平总书记系列重要讲话精神的关键

举措，切实担负起为党凝聚青年的政治责任，要按照通知要求严

格选拔标准，按时做好申报工作。

2.加强工作结合。各级团组织要将评选的过程变为教育引导

青年团员的过程，围绕“青年大学习”开展形式丰富的活动，进一

—3—

步提升基层团组织的吸引力和凝聚力。

3.注重活动宣传。各级团组织要加强宣传，通过网上“青年

大学习”深入激发团员意识、提升团员荣誉感、体现团员先进性，

让每一名团员青年充分认识参与网上主题团课的重要意义，切实

将参与学习视为一项权利和义务，确保应学尽学，以提升“青年

大学习”的参与度和覆盖面。

4.按时报送材料。请推荐表彰对象根据要求填写申报表（详

见附件 2、3、4），“先进工作者”和“学习标兵”请提供 2022年度

学习成绩单截图（学习成绩单可登陆“连云港青年”微信公众号下

拉菜单中下载）。所有申报材料请推荐单位汇总后（填写附件 5）

以推荐单位名称为压缩包文件，下设先进单位、先进工作者、学

习标兵子文件夹的格式，于 9月 1日前，请将电子版发送至指定

邮箱。

联系人：曹梦扬

联系方式：0518-80826283

邮箱：lyggqtxcb@163.com

附件：1.“青年大学习”先进单位申报表

2.“青年大学习”先进工作者申报表

3.“青年大学习”学习标兵申报表

4.汇总表

共青团连云港市委员会

2023年 8月 28日

—4—

附件 1

“青年大学习”先进单位申报表

团组织名称

团委书记姓名 联系电话

2022年度平均参学率 团员人数

2022
年度

各期

学习

情况

期数 1 2 3 4 5 6 7 8

参学率

期数 9 10 11
建团百

年特别

版

12
2022年
特辑

13 14

参学率

期数 15 16 17 18 19 20 21 22

参学率

期数 特辑

2022年
特辑

（学习

宣传贯

彻党的

二十大

精神）

23 24 25 26 27 28

参学率

期数 29 30 31

参学率

—5—

组织动员

情况

（请概述组织开展“青年大学习”活动的具体工作举措，200字以内）

活动开展

情况

（请概述围绕“青年大学习”开展的相关活动，200字以内，如有照片请整

理打包在另外的文件夹中一并发送至指定邮箱。）

—6—

附件 2

“青年大学习”先进工作者申报表

姓名 政治面貌

单位职务

联系电话
所在团组织 2022
年度平均参学率

个人学

习情况

（另附学习成绩单，学习成绩单可登陆“连云港青年”下载查看。）

活动开

展情况

（请概述组织发动“青年大学习”的具体工作举措以及相关活动开展情

况，200字以内。）

—7—

附件 3

“青年大学习”学习标兵申报表

姓名 出生年月

单位职务

政治面貌 联系电话

个人学

习情况

（另附学习成绩单，学习成绩单可登陆“连云港青年”下载查看。）

学习心

得体会

（字数不限，可另附页）

—8—

附件 4

汇总表
推荐单位：（加盖公章）

类型 排序 团组织名称 团组织负责人 联系方式 2022年度平均参学率

先进单位

1
2
3
4

类型 排序 姓名 单位职务 联系方式
所在团组织 2022
年度平均参学率

2022年度参学期数

先进工作者

1
2
3
4

类型 排序 姓名 单位职务 年龄 联系方式 2022年度参学期数

学习标兵
1
2
3

共青团连云港市委办公室 2023年 8月 28日印发

	二、有关要求